PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

1 de 2
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

EDITAL N.º 02/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 04/2024

RESULTADO PRELIMINAR

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado, instituída pela Portaria Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público:

1. Que as inscrições abaixo foram INDEFERIDAS:

FUNÇÃO
PLEITEADA

N.º
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO
FUNDAMENTO DO

INDEFERIMENTO COM FULCRO
NO EDITAL N.º 01/2024

AGENTE
COMUNITÁRIO

DE SAÚDE
02 PAULO ROBERTO MARQUESINI SEDANO

ITEM 7.22 – Curso de Formação Inicial para Agente

Comunitário de Saúde realizado em regime de

concomitância com o Curso Básico de Informática.

AGENTE
COMUNITÁRIO

DE SAÚDE

03 FERNANDA WINGLER SANTANA

ITEM 5.2 letra k e ITEM 7.15 – Certificado apresentado

do Curso de Formação Inicial para Agente Comunitário

de Saúde não cumpre as condições previstas no edital,

pois não possui o período de realização com a data de

início e data de término.

ITEM 5.2 letra j e ITEM 7.15 – Certificado apresentado

do Curso Básico de Informática não cumpre as

condições previstas no edital, pois não possui o

período de realização com a data de início e data de

término.

AGENTE
COMUNITÁRIO

DE SAÚDE
04 VALDIRENE DUARTE ALMEIDA

ITEM 4.3. e ITEM 5.2. letra i – Candidata não reside na

área de atuação (Área 02 – Microárea 05).

2. A listagem dos candidatos classificados da seleção destinada à formação de cadastro de reserva,

objetivando o preenchimento da função pública de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, de acordo com

as normas do EDITAL n.º 01 de 15 de Março de 2024, conforme disposto, a saber:

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

2 de 2
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (40 HORAS SEMANAIS) – ÁREA 02 – MICROÁREA 05:

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DA CANDIDATA

PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
TÍTULOS

TOTAL

01 01 POLIANA VERHEYEN NUNES SILVA 26 35 61 PONTOS

Rio Novo do Sul/ES, 26 de Março de 2024.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA
Presidente da Comissão

                        CLAUDIANE LOUZADA WETLER                              MÁRCIA MABEL AMARO
Membro da Comissão                                  Membro Suplente da Comissão

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 04/2024

EDITAL N.º 02/2024

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal